
PON FESR - Pagina 1 di 3 

 

P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

 
 

Scuola Secondaria Statale di 1° Grado – Indirizzo Musicale 
“A. Inveges” 

 

Via Alcide De Gasperi, 8/A - 92019 SCIACCA (AG) - 0925/21331 - Fax 0925/21123 - Codice Univoco: UFC2HJ 
E-Mail: agmm054009@istruzione.it – PEC: agmm054009@pec.istruzione.it - URL: www.inveges.edu.it - C.F. 83001110846 

 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale adesione convenzione CONSIP su MePa per invio ODA LAN7 lotto 4 

progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-177  

CUP: I89J21003780006 

CIG: 7743562D80 

CIG DERIVATO: 9228395876 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA     la    L.   15   marzo   1997,   n.   59   concernente   «Delega   al   Governo   per   il conferimento  di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO     il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275  concernente “Regolamento recante norme  in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997 n° 59”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla  gestione  

amministrativo-  contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il  Decreto  dell’Assessore  all’Istruzione  e  alla   Formazione  Professionale  di concerto  con 

l’Assessore all’Economia della Regione Siciliana n.  7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali  

sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle istituzioni  scolastiche  statali  di  ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO       il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n.107/2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n.1 del 10/11/2021; 

VISTO                il Piano Triennale dell’Offerta Formativa attualmente vigente; 

VISTA               la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 2 del 24/01/2022  di  approvazione  del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA                la   L.   241  del  7   agosto   1990,  recante  «Nuove  norme  sul   procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 





PON FESR - Pagina 2 di 3 

2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 

103 del 05 maggio 2017); 

VISTE le linee  guida  ANAC  n.  4  aggiornate  alla  Delibera  del  Consiglio  dell’Autorità Nazionale 

Anticorruzione n. 636 del 10 luglio 2019; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT  EU  Asse  V–  Priorità  

d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”; 

VISTE le  Disposizioni  e  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 -2020; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO               l’’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480  del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/-0040055 del 14/10/2021 inerente l’autorizzazione dei 

progetti e con la quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento del progetto 

presentato da questa Istituzione Scolastica;  
VISTO               il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1980 del 24/02/2022  

PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

VISTO               l’art.  1,  comma  449,  della  L.  27  dicembre  2006,  n.  296,  come  modificato dall’art. 1, comma 

495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali  e  

periferiche, ivi  comprese  le  scuole  di  ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO            l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, fermo restando quanto 

previsto dal succitato art. 1, commi 449 e 450, della L. 296/2006, le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di  ogni  ordine  e  grado,  sono tenute ad  

approvvigionarsi attraverso gli  accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di 

Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO   che su Consip S.p.A. è presente una convenzione attiva “Reti locali 7”, con la Ditta Vodafone, per la 

Sicilia lotto n.4; 

CONSIDERATO  che la Convenzione suddetta prevede un sopralluogo gratuito per l’elaborazione di un preventivo 

propedeutico all’acquisto LAN7; 

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione n. 17234 del 25/03/2022 con la quale sono stati prorogati i termini 

per l’assunzione degli impegni giuridicamente rilevanti; 

VISTA                la Determina a contrarre per l’affidamento del Servizio di Valutazione preliminare a costo ”0”  e 

quella per la richiesta del piano di esecuzione definitivo - ODA MEPA 6793500 del 05/05/2022– per 

la realizzazione di  reti locali, cablate e wireless nella sede centrale e nei plessi dell’Istituto; 

CONSIDERATO che  la  spesa  complessiva  per  la  fornitura  in  parola  è  stata  stimata  in € 15.289,16 IVA esclusa, 

come risulta dall’Allegato IV del Piano di Esecuzione Preliminare (PEP v2.0); 

VISTA la  comunicazione  prot.  5111  del  10/05/2022  della  Piramis  Group  (partner Vodafone) di 

procedere ad emettere l’ordine di fornitura LAN7; 

 

DETERMINA 
 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

di affidare alla Ditta Vodafone Italia S.P.A., tramite ODA - convenzione CONSIP Reti locali 7 

– per la Sicilia Lotto 4, mediante adesione Consip per un importo di € 15.289,16 IVA esclusa, la fornitura di prodotti e 

la prestazione di servizi per il cablaggio strutturato e sicuro all’interno della sede centrale e plessi dell’Istituto 

Comprensivo Quasimodo; 

di  dare  atto  che  il  contratto  si  intende  stipulato  tramite  l’emissione  dell’Ordine  Diretto  di Acquisto, mediante le 

funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste 

nella Convenzione CONSIP per la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, 

manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali Reti locali 7; 

di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  15.289,16 IVA esclusa che  sarà  imputata  al programma annuale 

E.F.2022; 

il Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Angela Croce; 

http://www.acquistinretepa.it/


PON FESR - Pagina 3 di 3 

di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2015 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 

dell’Istituto all’indirizzo www.inveges.edu.it  con  l’applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33; 

di pubblicare il presente atto all’Albo on line dell’Istituto Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

  Maria Angela Croce 
                                                                                                                                                        (Documento firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                              del c.d. CADe normativa connessa) 
 

 
 

http://www.inveges.edu.it/

		2022-05-10T14:38:53+0200




